
ДЕПАРТАМЕНТ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от « &  » Q jzjrft с.-л- 2025 года №
г. Брянск

О внесении изменений в Порядок 
согласования расчета вероятного вреда, 
который может быть причинен жизни, 
здоровью физических лиц, имуществу 
физических и юридических лиц
на территории Брянской области
в результате аварии гидротехнического 
сооружения

Правовое управление 
администрации Губернатора 

Брянской области и Правительства 
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
4 0% » CtM jlQltA__________ 2 0

Регистрационный номер №

В соответствии с Ф едеральным законом от 21 июля 1997 года 
№ 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений», Законом
Брянской области от 3 ноября 1997 года № 28-3 «О законах Брянской области 
и иных нормативных правовых актах Брянской области», пунктом 11.5.10 
указа Губернатора Брянской области от 29 марта 2013 года № 283 
«Об утверждении Положения о департаменте природных ресурсов 
и экологии Брянской области»
ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Внести в Порядок согласования расчета вероятного вреда, который 
может быть причинен жизни, здоровью физических лиц, имуществу 
физических и юридических лиц на территории Брянской области 
в результате аварии гидротехнического сооружения, утвержденный 
приказом департамента природных ресурсов и экологии Брянской области 
от 23 января 2025 года № 15 «Об утверждении порядка согласования расчета 
вероятного вреда, который может быть причинен жизни, здоровью 
физических лиц, имуществу физических и юридических лиц на территории 
Брянской области» (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. Подпункт 5 пункта 2 Порядка изложить в редакции:



«5) заверенная копия декларации безопасности гидротехнического 
сооружения (при наличии);».

1.2. Подпункт 9 пункта 2 Порядка изложить в редакции:
«9) копия технической документации гидротехнического сооружения 

(при наличии).».
2. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на заместителя директора департамента Фещукова А.А.

Директор департамента А.В. Батарчук


